
PORTARIA N° 1458, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019.

Retornar da Readaptação de Função a servidora efetiva 
Carlecy dos Santos Silva as suas atividades laborais de 
origem. 

FLORI LUIZ BINOTTI, Prefeito do Município de Lucas do Rio Verde, Estado de Mato 
Grosso, no uso das atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Retornar da Readaptação de Função a servidora efetiva CARLECY DOS 
SANTOS SILVA, ocupante do cargo de Agente Comunitário de Saúde, às suas atividades 
laborais de origem a partir de 15 de fevereiro de 2019, devido a aptidão descrita em laudo 
medico pericial.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
partir de 15 de fevereiro de 2019.

Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário.

Lucas do Rio Verde - MT, 18 de novembro de 2019.

FLORI LUIZ BINOTTI
Prefeito Municipal

RAFAEL BESPALEZ
Secretário Municipal de Saúde

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

1


